
 

Uchwała Nr IX/81/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 3 września 2019 r. 

 

 

w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków i udzielenia dofinansowania na realizację 

zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 512), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.) oraz § 6 ust 10 uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na 

obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów, wyłonionych w ramach drugiego naboru wniosków na realizację 

zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 250 000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy 

złotych), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.)  oraz § 6 ust. 10 Uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 

z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków 

i udziela dotacji podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 

250 000 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Do dnia 2 sierpnia 2019 r., tj. terminu zakończenia składania wniosków, do Departamentu 

Kultury, Sportu i Turystyki złożono 23 wnioski na łączną wnioskowaną kwotę 1 114 734,63 zł, przy 

dostępnej do podziału kwocie 250 000 zł. Uchwałą nr 1155/2019 Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie powołania komisji oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji 

oceniającej wnioski złożone w ramach drugiego naboru wniosków na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego powołana została 

komisja oceniająca wnioski złożone w ramach przedmiotowego naboru. Na posiedzeniu w dniu 

7 sierpnia 2019 r.  dokonano oceny formalnej i merytorycznej wniosków. Ocena merytoryczna 

prowadzona była z zachowaniem warunków określonych w Uchwale Nr XXXII/345/2009 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 

województwa opolskiego.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy 

stanów technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie 

walorów kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 

 

 

 

  



1
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 

Ewangelisty w Paczkowie

Prace konserwatorskie i remontowe okien witrażowych w kościele pw. św. Jana 

Ewangelisty w Paczkowie
75 800,00 zł 25 000,00 zł 25 000,00 zł

2 Wspólnota Mieszkaniowa Oleska 27 w Opolu

Remont i kolorystyka elewacji frontowej i bocznej, wymiana pokrycia dachu na 

dachówkę karpiówkę, izolacja przeciwwilgociowa ścian piwnicznych, wymiana 

okien klatki schodowej na okna z profili PCV w budynku mieszkalnym, 

wielorodzinnym przy ulicy Oleskiej 27 w Opolu

195 952,73 zł 105 706,10 zł 15 000,00 zł

3
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Urbana w 

Głębinowie 

Remont elewacji: m.in. nawy głównej, częściowo prezbiterium i wieży, remont 

stolarki zakrystii, wymiana stolarki drewnianej wieży, remont Shuttersów 

kościoła pw. św. Urbana w Głębinowie  

250 263,45 zł 80 000,00 zł 30 000,00 zł

4
Parafia Rzymskokatolicka Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Niwnicy 

Prace konserwatorskie wnętrza kościoła filialnego pw. św. Jerzego w Wyszkowie 

Śląskim Parafia Rzymskokatolicka Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy
179 346,40 zł 125 542,20 zł 30 000,00 zł

5 Gmina Otmuchów
Otmuchów, Zamek Biskupi (XIII w.): zakup i montaż systemu sygnalizacji pożaru 

oraz prace zabezpieczające obiekt przed pożarem - etap II
260 611,48 zł 180 000,00 zł 20 000,00 zł

6
Wspólnota Mieszkaniowa Staromiejska 12 - 

Książąt Opolskich 10 w Opolu

Wymiana pokrycia dachu wraz z przemurowaniem kominów, wymiana obróbek 

blacharskich w Opolu przy ul. Staromiejskiej 12 - Książąt Opolskich 10 
113 415,09 zł 50 000,00 zł 15 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Załącznik do Uchwały Nr IX/81/2019        

Sejmiku Województwa Opolskiego                   

z dnia 3 września 2019r. 

Przyznana 

kwota dotacji
Lp. Wnioskodawca Wnioskowana dotacjaNazwa zadania Całkowity koszt zadania



7
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Bartłomieja Apostoła w Głogówku 
Remont drewnianego dachu kościoła cmentarnego pw. św. Krzyża w Głogówku 27 500,00 zł 18 000,00 zł 10 000,00 zł

8
Parafia Rzymskokatolicka pw. św.  Mikołaja w 

Brzegu

Brzeg, kościół pw. św.  Mikołaj: konserwacja i restauracja ceglanej elewacji 

wschodniej nawy północnej XIV-wiecznego kościoła 
71 000,02 zł 21 000,00 zł 21 000,00 zł

9 Powiat Krapkowicki
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na renowację drzwi 

wejściowych i balustrady w Zamku Krapkowickim
14 000,00 zł 9 800,00 zł 8 000,00 zł

10
 Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej 

w Bierawie

Remont i renowacja wnętrza kościoła parafialnego pw. Trójcy Świętej w 

Bierawie, obejmujący przywrócenie cech stylowych zabytku w zakresie likwidacji 

pęknięć w murach kościoła oraz remont wewnętrznych wypraw tynkarskich - 

roboty zabezpieczające wnętrze i wyposażenie kaplicy

17 918,75 zł 12 500,00 zł 12 500,00 zł

11
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 

Chrzciciela w Łosiowie

Remont pokrycia dachowego budynku plebanii przy kościele pw. św. Jana 

Chrzciciela w m. Łosiów
67 000,00 zł 15 000,00 zł 15 000,00 zł

12
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 

Ewangelisty w Białej Nyskiej

Konserwacja ołtarza głównego z kościoła filialnego pw. św. Mikołaja w Przełęku 

należącego do parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Białej Nyskiej w Gminie Nysa
62 598,24 zł 37 558,94 zł 15 000,00 zł

13
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia 

NMP w Centawie

Remont portalu wejścia bocznego (witraż, kamienne obramowanie, manswerk 

oraz stolarka drzwiowa), drzwi do zakrystii oraz okien witrażowych w zakrystii w 

kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Centawie

48 933,10 zł 8 500,00 zł 8 500,00 zł

14
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w 

Częstochowie

Odtworzenie okien zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi w zabytkowym 

budynku zespołu koszar położonym przy ul. Plebiscytowej 5 w Opolu, w którym 

obecnie mieszczą się szkoły katolickie 

69 771,55 zł 48 840,00 zł 15 000,00 zł

15 Dom Pomocy Społecznej w Gierałcicach Remont podłogi w jadalni Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach 14 999,75 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

SUMA 250 000,00 zł


